
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto n. 2566 del 17 Ottobre 2018

RETTIFICA DEL DECRETO N. 2453 del 08/10/2018 

Richiamato il Decreto di Liquidazione n. 2453-2018 del contributo in UNICA SOLUZIONE emesso in 

data 08/10/2018, a seguito della domanda di pagamento Prot. n. CR-3291-2018 del 01/02/2018, 

presentata dalla SBERVEGLIERI GIULIANO IMPRESA INDIVIDUALE, conseguente alla concessione di cui 

alla domanda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma Prot. n. CR-40084-2016 del 

22/07/2016; 

Considerato che il suddetto Decreto non è andato a buon fine in quanto, per mero errore materiale, è 

stato riportato un importo non corretto del contributo totale da erogare a favore dei prestatori di 

lavoro della SBERVEGLIERI GIULIANO IMPRESA INDIVIDUALE; 

Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n. 2453-2018 per la sola parte relativa all’indicazione del 

contributo totale da erogare ai prestatori di lavoro della SBERVEGLIERI GIULIANO IMPRESA 

INDIVIDUALE che correttamente risulta essere pari ad € 156.744,37, mentre restano ferme e valide 

tutte le altre parti del suddetto Decreto, anche con riguardo ai riferimenti procedurali ed alla 

documentazione amministrativa in esso riportati; 

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 2453 del 08/10/2018, relativamente all’importo del

contributo totale da erogare ai prestatori di lavoro della SBERVEGLIERI GIULIANO IMPRESA

INDIVIDUALE, che correttamente risulta essere pari ad €  156.744,37;

2. di liquidare, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del presente

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore della SBERVEGLIERI GIULIANO

IMPRESA INDIVIDUALE, con sede legale nel Comune di Reggiolo (RE), in Via Franchine, n. 11, Codice

Fiscale SBRGLN78C16H143E e Partita IVA 01918960350, avente come Legale Rappresentante

Giuliano Sberveglieri, Codice Fiscale SBRGLN78C16H143E, la somma complessiva pari ad €

156.744,37 da erogare ai prestatori di lavoro, relativa alla liquidazione del contributo in UNICA

SOLUZIONE per gli interventi di cui alla domanda di concessione del contributo Prot. n. CR-40084-

2016;

3. che a fronte di una minor spesa ammissibile documentata, si registra un’economia pari ad €

15.415,31 che tornano nella disponibilità del fondo di cui all’articolo 3-bis del D.L. 95/2012 per

successive assegnazioni;



 2 

4. di dare mandato al “CREDITO EMILIANO S.P.A.” di erogare l’importo di cui al punto 1 del presente 

dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. e 

l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati nell’Allegato unico, 

parte integrante del presente provvedimento; 

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla SBERVEGLIERI GIULIANO IMPRESA 

INDIVIDUALE e al “CREDITO EMILIANO S.P.A.”, a cura della Struttura del Commissario delegato per 

la Ricostruzione, in relazione alle attività relative al procedimento amministrativo di concessione ed 

erogazione dei contributi, svolte secondo quanto previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 

e ss.mm.ii. 

 

Bologna  

                                Stefano Bonaccini 

       Firmato digitalmente 

 



 3 

 


